MIT forum

FOR SUPPLY CHAIN INNOVATION

WIRTSCHAFTS
UNIVERSITAT

Hasso

. ',45';?13\ Institut fiir
| Plattner [({g/y ! Transportwirtschaft
Institut © und Logistik

IT Systems Engineering | Universitat Potsdam

MIT dopym, EBponerickana cekums

8°¢ 3acepgaHue

'mbkoctb N 3achpekTUBHOE
yrnpasJjieHne nsaepkkamm
Heneun NnocrtaBoK B HOBbIX
3KOHOMMNYECKUX YC/IOBUAX

npuv noapaepxke:

': ‘ ) 4 | University
=LY SAP it
g T A T E v N @I ¥ E R §F I T ¥

HIGHER SCHOOL OF ECONOMICS

FocypapcTBeHHbIM YHUBEpPCUTET —
Bbicwas LLikona 9KOHOMUKMU

MscHuukas, 20, MockBa, Poccus

18 Hos6pA 2009 ropa

3acedaHue, yemeepe, 18 ¢hespansi

09:15-09:30

09:30-09:45

09:45-10:45

10:45-11:00

11:00-12:00

12:00-12:45

12:45-13:45

OTKkpbITUE (hOpyMma NO MHHOBaLMAM B
obnacTu ynpBrneHusi LilenoYykamm nocTaBokK

MpencraBuTens pekTopaTa
"ocynapcTBeHHOro YHuBepcuteTa —
Bbicwas LLkona QKoHOMUKM

Bnagucna MapTbIHOB, Ynpasnsaowni
anpektop OO0 «CAIl CHIM»

Buktop TapaTyxuH, AMpekTop nporpaMmm
B3aMMOAENCTBUS C BbICLUMMU YHEBHbIMK
3aBefeHUsaAMN 1 nccrnenoBaTenbCkuMm
opraHusaumamu ctpaH CHIM, CkananHasum
n Mpubantukmn, OO0 «CAIN CHIM»,
3aBeayoLwnin 6a3oBon kadeapont KoMNaHum
SAP, NocyaapcTBEHHbIN YHUBEPCUTET —
Bbicwas LLkona 3koHOMUKM

MpuBeTcTBEHHOE CNOBO
opraHusaumoHHoro komuteta MIT-cbopyma
no MHHOBaLUMAM B o6nacTu ynpaBneHus
uensAMM NOCTaBOK

Yunbam KunnuHresopt, PhD,
ncnonHuTeneHbln anpektop MIT-chopyma

Anekcangep Laap, npodeccop NHcTuTyTa
Xacco lNnattHepa, PhD, anpektop
eBponevickon cekunn MIT-cbopyma

KnroueBon goknapa: YnpasneHue
rno6anbHOM Uenbio NOCTaBoK,
OpPMEHTUPOBaAHHOE Ha CTOUMOCTb

Bopwuc Nlanngyc, crapwunmn Buue-npes3vaeHT
OAO «P>X[», npodheccop, 4.3.H.

Kogbe-6pelik

CeMb MudoB 3chheKTMBHOCTH
onepaunoHHOM AeATeNbLHOCTU

Oesna Cumyan-flesun, npodpeccop MIT,
PhD, gupektop MIT-chopyma
B npouecce o6cyxaeHus

PunaTt Nmmpanos, AT-anpekTop,
CypryTHegTeras

0O6ed

13:45-14:30

14:30-15:15

15:15-15:45

15:45-16:15

16:15-16:45

16:45-17:00

KomnnekcHble nHopMaLMOHHbIe
CUCTEMbI KaK MHCTPYMEHTbI
norucTUYecKkon onTumMmsaumm

KOpun PowwuH, UT-anpektop, OMK

B npouecce o6cyxaeHus

MpeacTtaButens COBMECTHOTO NPeanpuaTus
GM-AvtoVAZ

Kogpe-6peli

YnpaBneHue uensiMmu noctaBok B Poccun
Brnagumnp BoHpapeBckuin, pykoBoauTenb
noapasgeneHns no formcTuke 1 3akynkam,
Mondi CIS/ OMC

MMBKOCTb Lilen NOCTaBOK KaK MHAUKATOP
peHTabenbHOCTN GM3Heca

Kan-YBe N'yHaoepmaHH, cTapLunii MeHegxep
NPaKkTUKN ynpaesneHnsa ueno4ykamm

noctaeok, Accenture

3akpbiTue copyma

Anekcangp Llaap, npodeccop NHcTutyTa
Xacco NnattHepa, PhD, aupektop
eBponevickon cekunn MIT-cbopyma

CebactbsiH Kymmep, npodpeccop
YHuepcuteta Benbl, PhD, anpektop
eBponevickon cekuumn MIT-cpopyma




