



**MIT форум, Европейская секция**  
**8<sup>ое</sup> заседание**

## **Гибкость и эффективное управление издержками цепей поставок в новых экономических условиях**

при поддержке:



Государственный Университет –  
 Высшая Школа Экономики

Мясницкая, 20, Москва, Россия

18 ноября 2009 года

### **Заседание, четверг, 18 февраля**

09:15-09:30	<b>Открытие форума по инновациям в области управления цепочками поставок</b>  Представитель ректората Государственного Университета – Высшая Школа Экономики Владисла Мартынов, Управляющий директор ООО «САП СНГ» Виктор Таратухин, директор программ взаимодействия с высшими учебными заведениями и исследовательскими организациями стран СНГ, Скандинавии и Прибалтики, ООО «САП СНГ», заведующий базовой кафедрой компании SAP, Государственный Университет – Высшая Школа Экономики	13:45-14:30	<b>Комплексные информационные системы как инструменты логистической оптимизации</b> Юрий Рощин, ИТ-директор, ОМК
09:30-09:45	<b>Приветственное слово организационного комитета MIT-форума по инновациям в области управления цепями поставок</b>  Уильям Киллингворт, PhD, исполнительный директор MIT-форума Александр Цаэр, профессор Института Хассо Платтнера, PhD, директор европейской секции MIT-форума	14:30-15:15	<b>В процессе обсуждения</b> Представитель совместного предприятия GM-AvtoVAZ
09:45-10:45	<b>Ключевой доклад: Управление глобальной цепью поставок, ориентированное на стоимость</b>  Борис Лапидус, старший вице-президент ОАО «РЖД», профессор, д.э.н.	15:15-15:45	<b>Кофе-брей</b>
10:45-11:00	Кофе-брейк	15:45-16:15	<b>Управление цепями поставок в России</b> Владимир Бондаревский, руководитель подразделения по логистике и закупкам, Mondi CIS/ ОМК
11:00-12:00	<b>Семь мифов эффективности операционной деятельности</b>  Дэвид Симчай-Леви, профессор MIT, PhD, директор MIT-форума	16:15-16:45	<b>Гибкость цепи поставок как индикатор рентабельности бизнеса</b> Кай-Уве Гундерманн, старший менеджер практики управления цепочками поставок, Accenture
12:00-12:45	<b>В процессе обсуждения</b> Ринат Гимранов, ИТ-директор, Сургутнефтегаз	16:45-17:00	<b>Закрытие форума</b> Александр Цаэр, профессор Института Хассо Платтнера, PhD, директор европейской секции MIT-форума Себастьян Куммер, профессор Университета Вены, PhD, директор европейской секции MIT-форума
12:45-13:45	Обед		

